
REGIONE PIEMONTE BU49 06/12/2018 
 

Codice A1514B 
D.D. 18 ottobre 2018, n. 1159 
Bando regionale finalizzato alla realizzazione di progetti speciali di inclusione attiva per il 
contrasto al grave sfruttamento e alla tratta degli esseri umani di cui alla D.G.R. n. 19-4190 
del 14/11/2016 – Proroga della data di conclusione delle attivita'. 
 
Vista la D.G.R. n. 19-4190 del 14.11.2016 con cui la Regione Piemonte ha approvato l’Atto di 
indirizzo per la formulazione del dispositivo attuativo inerente gli interventi di politica attiva di 
natura integrata e complementare ai servizi al lavoro a favore delle vittime di grave sfruttamento e 
tratta” Periodo 2016 – 2018. Spesa prevista Euro 1.000.000,00 sul bilancio pluriennale 2016 – 
2018. 
 
Vista la D.D. n. 934/A1509A del 16.12.2016 di approvazione del bando regionale finalizzato alla 
realizzazione di progetti speciali di inclusione attiva per il contrasto al grave sfruttamento e alla 
tratta degli esseri umani e che accertava e impegnava una somma pari ad Euro 1.000.000,00 su 
capitoli vari del bilancio di previsione 2016-2018. 
 
Il Bando succitato prevedeva, all’Allegato 1 – punto 13.5 Termine del Progetto - che tutte le attività 
relative al progetto, inclusa la rendicontazione, debbano concludersi obbligatoriamente entro il 
31.12.2018 e consigliava l’elaborazione di proposte progettuali della durata di 15/18 mesi 
(rendicontazione inclusa); 
 
Rilevato che le progettualità approvate con le DD.DD. nn. 430 del 25.05.2017 e 799 del 28.08.2017 
hanno quasi tutte previsto un periodo di attività pari o superiore a 15 mesi; 
 
Ricordato che la procedura informatizzata per la gestione dei registri online è stata consegnata dal 
CSI all'inizio del 2018 e che, pertanto, l'avvio delle attività sono state successive al 15 gennaio 
2018. 
 
Rilevato, quindi, che i tempi di realizzazione delle progettualità sono inferiori ai 12 mesi e che sono 
state calendarizzate da parte degli enti beneficiari attività fino a dicembre 2018 e che pertanto non 
saranno in grado di concludere, inclusa la rendicontazione, entro il 31/12/2018. 
 
Valutato che occorre prorogare la data di conclusione delle attività relative ai progetti al 
31/01/2019, inclusa la rendicontazione, al fine di una compiuta e proficua realizzazione delle 
attività. 
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente atto in conformità a quanto disposto dall  D.G.R. 
1-4046 del 17/10/2016. 
 
Tutto ciò premesso 
 

LA DIRIGENTE 
 
visto lo Statuto regionale; 
visto il D.Lgs n. 165/2001 e s.m.i., "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche"; 
 
vista la L.r. n. 23/2008 e s.m.i. "Disciplina dell'organizzazione degli Uffici regionali e disposizioni 
concernenti la dirigenza ed il personale"; 



 
vista la D.G.R.  n. 19-4190 "Interventi di politica attiva di natura integrata e complementare ai 
servizi al lavoro a favore delle vittime di grave sfruttamento e tratta"; 
 
vista la D.D. n. 934/A1509A del 16.12.2016 " Approvazione del bando regionale finalizzato alla 
realizzazione di progetti speciali di inclusione attiva per il contrasto al grave sfruttamento e alla 
tratta degli esseri umani di cui alla  D.G.R.  n. 19-4190 del 14/11/2016. Accertamento ed impegno 
di spesa di Euro 1.000.000,00 su capitoli vari del bilancio di previsione finanziario 2016-2018"; 
 

DETERMINA 
 
• di prorogare, per le motivazioni espresse in premessa, la data di conclusione delle attività 
relative ai progetti di cui alla  D.D. n. 934/A1509A del 16.12.2016 al 31/01/2019, inclusa la 
rendicontazione. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell'art. 61 dello Statuto e dell'art. 5 della L.r. n. 22/2010 nonchè ai sensi dell'art. 23, comma 1, lett. 
d) del D.Lgs 33/2013. 
 
La funzionaria estensore 
Domenica Diana 
 

La Dirigente del Settore 
Manuela RANGHINO 

 
 
 


